
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 11.6.2014 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 

ZADEVA: SKLEP O IZVAJALCU STORITVE POMOČI NA DOMU 
 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene dejavnosti, Jerica Stibilj 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za družbene zadeve 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 40. redni seji dne ________ obravnava   
in sprejme naslednji sklep: 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
Na podlagi 50. člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07-UPB2 (23/07 popr., 
41/07 popr.), 122/07 Odl.US: U-I-11/07-45, 61/10-ZSVarPre, 62/10-ZUPJS, 57/12), 16. člena 
Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, 44/12) in 4. člena Odloka o organizaciji in izvajanju 
socialno varstvene storitve pomoč družini na domu na območju občine Ajdovščina (Uradni list 
RS, št. 41/14) je Občinski svet na __. redni seji dne _______ sprejel naslednji 
 

SKLEP 
 
1. Zaradi odpovedi pogodbe o izvajanju socialno varstvene storitve pomoč družini na domu s 

strani Centra za socialno delo Ajdovščina, se izvajanje te službe za območje, ki ga z 
izvajanjem storitve pokriva Center za socialno delo, od 1.1.2015 prenese na javni socialno 
varstveni zavod Dom starejših občanov Ajdovščina, Ulica Milana Klemenčiča 1, 5270 
Ajdovščina, za kar se sklene ustrezna pogodba. 

 
2. Neposredna pogodba z Domom starejših občanov Ajdovščina se sklene najkasneje do 

15.8.2014. V primeru nesklenitve neposredne pogodbe se začnejo postopki za razpis 
koncesije. 

  
 
Številka:  
Datum: 

                                                                                              ŽUPAN 
                                                                                    Marjan POLJŠAK, s.r. 

 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj: 
Izvajanje pomoči na domu je opredeljeno v 41.b členu Zakona o socialnem varstvu in 4. členu 
Odloka o organizaciji in izvajanju socialno varstvene storitve pomoč družini na domu na območju 
občine Ajdovščina. Zakon določa, da pomoč na domu opravljajo v okviru mreže javne službe 
pod enakimi pogoji javni socialno varstveni zavodi ter druge pravne in fizične osebe, ki pridobijo 
koncesijo na javnem razpisu. Zakon predvideva samo dva javna socialno varstvena zavoda kot 
izvajalca pomoči na domu, in sicer center za socialno delo in dom za starejše. Odlok Občine 
Ajdovščina pa konkretneje določa, da se pomoč družini na domu na območju občine Ajdovščina 



zagotavlja v okviru javne službe, ki je organizirana kot redna dejavnost, ter da se lahko izvaja s 
sklenitvijo pogodbe o izvajanju javne službe z javnim socialnovarstvenim zavodom, z 
ustanovitvijo javnega zavoda za izvajanje te službe ali s podelitvijo koncesije.  
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa: 
V Občini Ajdovščina sta trenutno izvajalca javne službe pomoč družini na domu Center za 
socialno delo Ajdovščina in Zavod Pristan iz Podnanosa. Občina Ajdovščina je s Centrom za 
socialno delo Ajdovščina podpisala Pogodbo o izvajanju storitve pomoč družini na domu v letu 
2005. Pogodba je bila sklenjena za nedoločen čas. Center za socialno delo Ajdovščina izvaja 
storitev pomoči na domu na območju dela mesta Ajdovščina zahodno od reke Hubelj, in na 
območjih naslednjih krajevnih skupnosti: Batuje, Brje, Črniče, Dobravlje, Kamnje – Potoče, 
Lokavec, Malovše – Gojače, Otlica (brez Kovka), Predmeja, Selo, Skrilje, Stomaž, Vipavski 
Križ in Vrtovin.  
 
Center za socialno delo Ajdovščina je v začetku leta 2014 podal predlog za prekinitev 
navedene pogodbe s 1.1.2015. Zaradi velikega obsega nalog, ki se jim je v zadnjem letu še 
povečal, jim predstavlja vodenje programa dodatno obremenitev, med drugim tudi zato, ker za 
dejavnost nimajo primernih prostorov, poleg tega pa vidijo trenutno večjo potrebo po razvijanju 
drugih dejavnosti, ki jih primanjkuje na njihovem področju, kot jim nalaga tudi Resolucija 
nacionalnega programa socialnega varstva Slovenije, ki centrom za socialno delo narekuje 
prepoznavanje potreb v lokalnem okolju in razvoj programov do stopnje, ko lahko delujejo 
samostojno ali v okviru drugih institucij ali nevladnega sektorja. 
 
Občina Ajdovščina je na podlagi prejetega dopisa Centra za socialno delo najprej pristopila k 
spremembi Odloka o organizaciji in izvajanju socialno varstvene storitve pomoč družini na 
domu na območju občine Ajdovščina, ki ga je Občinski svet Občine Ajdovščina sprejel na 39. 
redni seji, dne 29.5.2014. Dom starejših občanov je sam pokazal interes za opravljanje 
dejavnosti pomoči na domu, zato jim je bilo poslano povpraševanje za ponudbo izvajanja 
službe pomoči na domu. Dom starejših občanov Ajdovščina skladno s 50. členom Zakona o 
socialnem varstvu izpolnjuje pogoje za izvajanje službe pomoči na domu in je javni socialno 
varstveni zavod, ki lahko storitev izvaja na podlagi neposredne pogodbe. Dom starejših 
občanov  je v predvidenem roku posredoval ponudbo skupaj z izračunano ceno za izvajanje 
službe pomoči na domu. 
 
Občina Ajdovščina lahko z javnim socialno varstvenim zavodom sklene neposredno pogodbo 
za izvajanje službe pomoči na domu. S pogodbo se opredeli vse medsebojne obveznosti in 
dolžnosti (območje delovanja, vrste storitev, financiranje, prevzem delavcev…). Po sklenitvi 
pogodbe se izvajalcu določi še višino subvencij k cenam storitve.  
 
Druga točka sklepa določa rok v katerem je potrebno skleniti neposredno pogodbo. V 
nasprotnem primeru se začnejo izvajati postopki za razpis koncesije za pomoč na domu še za 
zgoraj navedeno območje.  
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
Zagotavljanje subvencioniranja javne službe pomoči na domu najmanj v višini 50% subvencije 
k ceni storitve je zakonsko določen izdatek občine. Sprejem predlaganega sklepa ne 
predstavlja novih finančnih posledic.  
 
 
 

                                                                                              ŽUPAN 
                                                                                    Marjan POLJŠAK, s.r. 

 
 


